

WYNIKI KONSULTACJI SPOŁECZNYCH DOTYCZĄCYCH PROJEKTU ZMIANY STATUTU SOŁECTW GMINY BATORZ

Zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Batorz na 23/III/2023 z dnia 6 marca 2023 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących projektu zmiany Statutu Sołectw Gminy Batorz w terminie od 06.03.2023 r. do 19.03.2023 r.

Konsultacje polegały na zebraniu opinii mieszkańców Gminy Batorz w sprawie wprowadzenia zmiany do Statusu Sołectw polegającej na przedłużeniu kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej z 4 na 5 lat.

Ustawa z dnia 15 czerwca 2018 r. o zmianie ustawy -Kodeks wyborczy oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 1349 ze zm.) przedłużyła kadencję z 4 do 5 lat. Rada Gminy Batorz uchwałą nr II/10/2018 z dnia 17 grudnia 2018 roku uchwaliła Statut Gminy, w którym określiła, iż: „Kadencja organów jednostek pomocniczych trwa pięć lat”. Biorąc pod uwagę powyższe, tożsamym jest by dopasować Statut Sołectw do obowiązującego Statutu Gminy Batorz.

Konsultacje przeprowadzone były w formie pisemnej poprzez:

- wypełnienie i złożenie imiennych formularzy konsultacji w Urzędzie Gminy w Batorzu,
- przesłanie ich listownie, za pośrednictwem operatora pocztowego/
- przesłanie wypełnionego skanu formularza drogą elektroniczną na adres :sekretariat@batorz.gmina.pl

Szczegółowe zestawienie wyników głosowania w konsultacjach społecznych dotyczących projektu zmiany Statutu Sołectw Gminy Batorz wyrażonej poprzez udzielenie odpowiedzi „jestem za”, „jestem przeciw”, „wstrzymuje się od głosu”na postawione pytanie przedstawia tabela poniżej:

Czy jest Pan/Pani za zmianą Statutów sołectw: Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat i kończy się wraz wyborem nowego sołtysa?

Liczba oddanych głosów „Jestem za”	Liczba oddanych głosów „jestem przeciw”	Liczba oddanych głosów „wstrzymuje się od głosu”	Liczba głosów nieważnych	Łączna liczba głosów
96	1	0	4 -złożone po terminie	101

Konsultacje mają charakter opiniodawczy, a ich wyniki nie są wiążące, jednakże ich przeprowadzenie stanowi obligatoryjną część procedury związanej ze zmianą Statutów Sołectw, co dla organów Gminy Batorz ma istotne znaczenie. Ponadto konsultacje uznaje się za przeprowadzone bez względu na liczbę uczestniczących w nich mieszkańców.

Wyniki konsultacji przedstawia się mieszkańcom gminy oraz Radzie Gminy Batorz. Wyniki konsultacji społecznych podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na urzędowej

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Batorz , na stronie internetowej UG oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Batorz.